平成29年12月18日

_ City of Sapporo

報道機関各社 様

株式会社セブン-イレブン・ ジャパンと連携した観光振興の取組について

札幌市と株式会社セブン-イレブン・ ジャパン（ 以下「 セブン-イレブン」） は、平成27年11月

にさっぽろまちづく りパートナー協定を締結し、幅広い分野におけるまちづく りに協同して取り組

むこととしています。

今後、これまで以上に観光振興によるまちづく りの取組を推進していく こととし、その第一弾と

して、第69 回さっぽろ雪まつりへの慰問品が贈られることとなりました。つきましては、下記の

とおり慰問品の目録贈呈式を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

■ 雪まつりに関連した取組の概要

１  雪像制作隊への慰問品（ 昼食） 寄贈

セブン-イレブンからさっぽろ雪まつりの雪像制作隊全員分の慰問品として、コロッケパンと

鮭おにぎり各1, 000食を寄贈いただきます。

目録贈呈式

日 時 12月20日（ 水） 15： 10～15： 30

場 所 札幌市役所10階市長会議室

出席者 札幌市 市長 秋元 克広

株式会社セブン-イレブン・ ジャパン

北海道ゾーンマネジャー 内竹 善哉

内 容 ①目録の贈呈 ②差し入れ予定商品の試食 ③記念撮影

その他 報道関係者の皆さま分の試食もご用意しております。

２  雪まつり期間中の都心部店舗（ 中央区全店） での観光客対応

従来もサービスの一環として道案内やトイレ貸出などの対応をしていますが、今年度は店頭ポ

スター等により積極的に周知を行い、雪まつり時期に観光に訪れるお客さまへのおもてなし向上

にご協力いただけることになりました。

＜参考＞セブンイレブンが従前から実施する雪まつり応援事業

 ・ さっぽろ雪まつり応援フェアの実施（ 雪まつりシンボルマークを貼付した商品の販売）

 ・ ラジオ放送による雪まつり会場からの実況中継

【 お問い合わせ先】

札幌市経済観光局観光・ MI CE推進部 塩澤、沖田            電話： 011-211-2376

株式会社セブン-イレブン・ ジャパン 北海道ゾーン総務マネジャー 松坂 電話： 011-231-0027

（ 贈呈予定の商品）